

Gdańsk, dnia 31.08.2023 r.

L.dz. 023/2023

**Pani  
Katarzyna Łażewska - Hrycko  
Główny Inspektor Pracy**

Komisja Krajowa Związku Zawodowego Pracowników Państwowej Inspekcji Pracy w odpowiedzi na pismo z dnia 21.08.2023 r. dotyczące wyrażenia opinii na temat przedstawionej propozycji kryteriów i sposobu przyznawania specjalnego dodatku motywacyjnego dla pracowników Państwowej Inspekcji Pracy, niniejszym wyraża swoje stanowisko.

Po raz kolejny zwracamy uwagę, że przyjęta przez ustawodawcę koncepcja wypłacania dodatków motywacyjnych, poza regulacją dotyczącą wzrostu wynagrodzeń, jest w ocenie Komisji Krajowej ZZ PPIP próbą ominięcia należnego wzrostu wynagrodzenia za pracę, który powinien mieć charakter kolejnej systemowej, obligatoryjnej podwyżki wynagrodzeń dla pracowników sfery budżetowej.

System wynagrodzeń w Państwowej Inspekcji Pracy przewiduje możliwość motywowania pracowników przez pracodawcę do coraz lepszej i efektywnej pracy, poprzez nagrody. Tu jednak zastosowanie ma procedura uzgodnień, przez pracodawcę ze stroną społeczną, co do zasad podziału tych środków oraz zasad ich przyznawania. Tym samym w tym zakresie regulacje oraz kryteria gwarantują w ocenie Komisji Krajowej Związku Zawodowego Pracowników Państwowej Inspekcji Pracy, w miarę przejrzysty i obiektywny podział środków.

W związku z przedstawioną propozycją dotyczącą kryteriów i sposobu przyznania specjalnego dodatku motywacyjnego dla pracowników Państwowej Inspekcji Pracy w 2023 roku, a praktyką jaka miała miejsce podczas przyznawania tych dodatków w latach 2021 - 2022, pozytywną oceną pracy pracowników Inspekcji,

---

KRS 0000169431

Komisja Krajowa: Karol Żbikowski, Mariusz Szada-Borzyszkowski, Grzegorz Dropko, Jarosław Uhornicki,  
Katarzyna Piecyk, Renata Pięta, Grzegorz Czapla  
Adres: ul. Barska 28/30, 02-315 WARSZAWA

szeregiem pochwał jakie spływają na ręce Głównego Inspektora Pracy postulujemy, aby dodatek ten wypłacony był w równej kwocie wszystkim pracownikom Urzędu.

Z poważaniem

Żbikowski  
Opaty  
Z  
K  
K  
Gr

Komisja Krajowa  
Związku Zawodowego Pracowników PIP w składzie:  
Karol Żbikowski,  
Mariusz Szada-Borzyszkowski,  
Grzegorz Dropko, Jarosław Uhornicki,  
Katarzyna Piecyk, Renata Pięta, Grzegorz Czaplą